
 
CITTA’ DI BIELLA 

 
 

   DECRETO DEL SINDACO   
 

N. 187 DEL 29/09/2025 

 
 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEI CONSIGLI DI QUARTIERE -TITOLO III 
REGOLAMENTO DELLA PARTECIPAZIONE – APPROVAZIONE LISTE DEI 
CANDIDATI. 

 
 

IL SINDACO 
 
 
Richiamato il proprio precedente decreto n.166 dell’08.08.2025, con il quale: 

- sono state indette le Assemblee Pubbliche per le elezioni dei componenti dei Consigli di Quartiere 
per il giorno 26 ottobre 2025 dalle ore 9.00 alle ore 18.00; 

- è stato stabilito nel giorno 25 settembre 2025 alle ore 11.00, 30° giorno antecedente la data 
fissata per le elezioni, il termine ultimo per la presentazione delle candidature alla Segreteria 
Generale del Comune di Biella. 

 
Atteso che la Commissione elettorale per l’elezione dei Consigli di Quartiere, individuata nel 
medesimo Decreto, ha effettuato l'esame di ammissibilità delle candidature e ha trasmesso i relativi 
verbali in data odierna, allegati al presente atto, dai quali risultano le liste presentate e ammesse, 
nonché il numero progressivo assegnato a ciascuna lista previo sorteggio, per la successiva 
compilazione dei manifesti elettorali e delle schede di votazione. 
 
Ritenuto pertanto di approvare l’elenco dei candidati ammessi al fine dei successivi adempimenti. 
 
Richiamato il Regolamento della Partecipazione approvato con deliberazione C.C. n. 56 
dell’11.07.2018, successivamente modificato con deliberazione C.C. n. 31 del 29.06.2023 e nello 
specifico il Titolo III – Consigli di Quartiere, in particolare gli articoli 30 e 31. 
 
 

 
DECRETA 

 
 
È approvato l’elenco dei candidati ammessi per le elezioni dei componenti dei Consigli di Quartiere 
che si terranno il giorno 26 ottobre 2025 dalle ore 9.00 alle ore 18.00, e si svolgeranno nei luoghi e 
con le modalità già stabilite con il proprio già citato Decreto n. 166/2025: 
 
 
 



 
1) Quartiere Centro 

 
Lista n. 1 IDENTITÀ E TERRITORIO 

Lista n. 1 
 

N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 
1 BINDI ANDREA 07/11/1977 

BIELLA (VC) 
2 RUSSO ANNA 27/05/1972 

BIELLA (VC) 
3 GIACHINO EMILIO 27/04/1968 

BIELLA (VC) 
4 MINO FRANCO 25/08/1954 

TRIVERO (VC) 
5 PERNICI ALBERTO 17/08/1966 

CASTELNOVO NE' MONTI (RE) 
6 RIGOLA IRENE 13/11/1967 

BIELLA (VC) 
7 RODRIGUEZ ANDRES MIGUEL 21/08/1966 

PACORA - PERU' 
8 TRUCCI MATTIA 25/11/1992 

TORINO (TO) 
9 VERCELLINO MASSIMILIANO 

Detto Max 
19/02/1970 
ROMA (RM) 

10 VERCELLINO ROBERTO 
Detto Robi 

22/02/2001 
BIELLA (BI) 

 
 

Lista n. 2 VIVI IL CENTRO 
Lista n. 2 

 
 
 
 
 

N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 
1 BERTOGLIO GIOVANNI 20/11/1998 

BIELLA (BI) 

2 BOCCASSINI VITTORIO 05/04/1966 
BIELLA (VC) 

3 COLMEGNA MARIA LAURA 01/12/1987 
SARONNO (VA) 

4 GARBELLOTTO GAIA 15/07/1975 
VERCELLI (VC) 

5 GARIZIO PIERANGELO 14/07/1964 
BIELLA (VC) 

6 GRANDIERI ANTONIO 18/05/1972 
BIELLA (VC) 

7 LANDONE CARLO 31/05/1998 
BIELLA (BI) 

8 MANFREDI MARCO 08/08/1963 
BIELLA (VC) 

9 QUAGLIA NADIA 06/07/1965 
BIELLA (VC) 

10 ZAMPERONE EUGENIO 30/03/1948 
BIELLA (VC) 



 
 
 

2) Quartiere Riva 
 
Lista n. 1 RIVA DOMANI 

Lista n. 1 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 BARRESI FRANCESCO 09/03/1960 
BIELLA (VC) 

2 BATTISTELLA ROBERTO 13/03/1970 
BIELLA (VC) 

3 BRESCIANI CHIARA 20/09/1986 
BIELLA (VC) 

4 CRISTILLI CRISTINA 25/01/1967 
BIELLA (VC) 

5 LOMETTI MAURIZIO 22/11/1955 
BIELLA (VC) 

6 PINELLI DANIELA 13/04/1962 
BIELLA (VC) 

7 ROBAZZA PAOLO 10/04/1974 
BIELLA (VC) 

8 SCHIAVO ANTONIO 29/01/1956 
MAIORI (SA) 

9 TRADA SIMONE 17/09/1999 
BIELLA (BI) 

10 VERCELLOTTI PAOLA 14/12/1976 
BIELLA (VC) 

 
 
3) Quartiere Vernato Thes 

 
Lista n. 1 INSIEME PER VERNATO THES 

Lista n. 1 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 LANZONE LAURA 12/07/1959 
VERCELLI (VC) 

2 RICONO VERNA BARBARA 03/02/1971 
IVREA (TO) 

3 MUSICCO NICOLA 16/03/1974 
BIELLA (VC) 

4 CULLETTA ANGELA 27/08/1985 
PALERMO (PA) 

5 MASSERANO CORRADO 02/03/1959 
BIELLA (VC) 

6 FASCIANO DOMENICO 25/02/1953 
MOLFETTA (BA) 

7 PICONE DIEGO 01/05/1976 
AVELLINO (AV) 

8 PIERRO LEONARDO 30/03/1957 
BIELLA (VC) 



9 FOGLIANO GIORGIO 05/10/1955 
BIELLA (VC) 

10 MONTELEONE VALERIO 16/05/1991 
ROMA (RM) 

 
 
4) Quartiere Villaggio Lamarmora 

 
Lista n.1 VILLAGGIO LAMARMORA INSIEME per il nostro VILLAGGIO 

Lista n. 1 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 CASSISA MARCO 28/07/1979 
BIELLA (VC) 

2 CERRA ROSA 28/06/1985 
BIELLA (VC) 

3 COMPAGNIN MARISA 13/03/1964 
CANDELO (VC) 

4 COSENTINO FIORELLA 12/04/1966 
VERCELLI (VC) 

5 ERCOLI ALESSIO 01/02/1995 
BIELLA (BI) 

6 FRE ERICA 26/03/1973 
GATTINARA (VC) 

7 LEONE PAOLA 12/08/1983 
BIELLA (VC) 

8 POLLETTA SIMONE 07/05/1989 
BIELLA (VC) 

9 POZZI LUCA 18/09/1960 
BIELLA (VC) 

10 ZERBOLA GABRIELE 06/05/2002 
BIELLA (BI) 

 
 
Lista n.2 IDENTITÀ E TERRITORIO 

Lista n. 2 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 BRANCALEON MIRKO 25/07/1974 
BIELLA (VC) 

2 CIOFFI EMANUELA 09/10/1977 
BIELLA (VC) 

3 GALLO DESIDERIA 26/12/1969 
IVREA (TO) 

4 GROSSATO PAOLA 25/08/1969 
BIELLA (VC) 

5 LOTITO ANNA 04/12/1971 
BIELLA (VC) 

6 MAORET NICOLA 16/04/1973 
BIELLA (VC) 

7 MASCI NATALE 04/02/1953 
SERRASTRETTA (CZ) 

8 CUPPARO ANTONIETTA 15/11/1975 
CHIAROMONTE (PZ) 



9 IACONE GIULIA 24/12/2005 
BIELLA (BI) 

  
 
 
5) Quartiere San Paolo - Masarone - Villaggio Sportivo 

 
Lista n.1 IDENTITÀ E TERRITORIO 

Lista n. 1 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 ALMONDO GIOVANNI 13/04/1969 
TORINO (TO) 

2 BELTRANDO SABRINA 16/07/1974 
IVREA (TO) 

3 BERGADANO GIANNA 25/03/1956 
BIELLA (VC) 

4 GARDIOLO GRAZIANO 27/09/1953 
VERCELLI (VC) 

5 GERMINARIO IGNAZIO 17/03/1971 
BIELLA (VC) 

6 GROSSO GIULIANO 14/12/1949 
MOSSO SANTA MARIA (BI) 

7 ROMANO FABRIZIO 05/04/1978 
BIELLA (VC) 

8 TOSI SILVIO 13/10/1953 
BIELLA (VC) 

9 ZERBOLA ANDREA 13/04/1979 
BIELLA (VC) 

 
 
Lista n. 2 SAN PAOLO – MASARONE - VILLAGGIO SPORTIVO 

Lista n. 2 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 PIANA LUIGI 22/03/1967 
BIELLA (VC) 

2 PANZANELLI JACOPO 11/09/2007 
BORGOMANERO (NO) 

3 MAZZA MANUELA 09/04/1975 
NOVARA (NO) 

4 VAROLI MICOL 28/09/1977 
BIELLA (VC) 

5 BERTONE PAOLO 20/04/1965 
BIELLA (VC) 

6 MELIANI SILVIA 26/12/1968 
PISA (PI) 

7 DUOCCIO SUSANNA 25/04/1965 
BIELLA (VC) 

8 ANIMALI GREGORIO PAOLO 19/09/1987 
BIELLA (VC) 

9 MARUTTI ANDREA 25/09/1970 
BIELLA (VC) 



10 ZEGNA ENRICO 23/06/1961 
GATTINARA (VC) 

 
 
6) Quartiere Piazzo 

 
Lista n. 1 TI (S)PIAZZO 

Lista n. 1 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 COLOMBERA GIACOMO 03/10/1992 
BIELLA (BI) 

2 COMOTTO PAOLA 03/08/1972 
BIELLA (VC) 

3 DE STERMICH DI VALCROCIATA 
VALENTINA 

02/11/1964 
BIELLA (VC) 

4 FONTANA ENRICA 01/05/1967 
IVREA (TO) 

5 GARBACCIO ZANAT STEFANO 26/05/1971 
BORGOSESIA (VC) 

6 LANZA ANNA 24/05/1946 
BIELLA (VC) 

7 MANTOVANI MATTEO 03/04/2000 
ROMA (RM) 

8 MARTINOTTI ELIANA 13/01/1971 
BIELLA (VC) 

9 PORTA VITTORIO 19/09/1975 
BIELLA (VC) 

10 ZITO SARA 29/04/1981 
BIELLA (VC) 

 
 

Lista n. 2 VIVERE IL PIAZZO 
Lista n. 2 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 DELLEDONNE CESARE 29/11/1956 
SANDIGLIANO (VC) 

2 ERBA CESARE 14/05/1947 
BIELLA (VC) 

3 GUALINETTI ROSA MARIA 
01/01/1953 
ELISABETHVILLE - 
REPUBBLICA DEMOCRATICA 
DEL CONGO 

4 PELLEGRINI MAURIZIO 15/03/1961 
RONCO BIELLESE (VC) 

5 PINARELLO MARCO 24/04/1966 
BIELLA (VC) 

6 RIGOLA MARCO 02/01/1951 
SANREMO (IM) 

7 VALZ GIANINET MARIELLA 26/06/1951 
BIELLA (VC) 

8 VITALE MARIO 07/01/1956 
BARI (BA) 



 
 
 
 
 
7) Quartiere Oremo-Barazzetto-Vandorno 

 
LISTA N. 1 B.V.O. INSIEME PER I NOSTRI QUARTIERI 

Lista n. 1 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 PANA' 
FABRIZIO ANTONIO 

27/05/1972 
TORINO (TO) 

2 SONCINA GIOVANNI 21/07/1961 
BIELLA (VC) 

3 MARTINELLI PAOLA 11/09/1965 
BIELLA (VC) 

4 SCHIAPPARELLI MARIA GRAZIA 04/08/1946 
OCCHIEPPO INFERIORE (VC) 

5 DEVA MICHELA 24/12/1998 
BIELLA (BI) 

6 RAMELLA PEZZA LORENZO 20/10/1993 
BIELLA (BI) 

7 DEVA DANTE 20/09/1969 
BIELLA (VC) 

8 SCARDONE ANDREA 03/10/1998 
BIELLA (BI) 

9 GROMETTO RICCARDO 10/07/2006 
BIELLA (BI) 

10 AMATI DARIO 17/02/1975 
OMEGNA (NO) 

 
 
8) Quartiere Valle Oropa 

 
Lista n. 1 VALLE OROPA 

Lista n. 1 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 CODA ZABETTA DAVIDE 13/01/1980 
BIELLA (VC) 

2 EULOGIO ENZO 21/12/1948 
BIELLA (VC) 

3 GALUPPI PAOLO 17/03/1960 
BIELLA (VC) 

4 MARCHIONATTI SILVIA 06/02/1977 
BIELLA (VC) 

5 MILANI GIANNI LUIGI 19/06/1953 
BIELLA (VC) 

6 MOSCA BOGLIETTI ROBERTO 19/12/1956 
BIELLA (VC) 

7 PAVIGNANO NICOLO' 15/12/1947 
RAVENNA (RA) 



8 RAMELLA PAIA VALERIO 10/05/1972 
BIELLA (VC) 

9 ROSSO GILIOLA 06/11/1971 
BIELLA (VC) 

10 SALZA FRANCO 06/03/1945 
BIELLA (VC) 

 
 
Lista n. 2 IDENTITÀ E TERRITORIO 

Lista n. 2 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 BELLOMO MASSIMO 10/12/1968 
BIELLA (VC) 

2 BARBERIS NEGRA PIETRO 23/06/1977 
BIELLA (VC) 

3 FAZIO ANDREA 11/06/1977 
BIELLA (VC) 

4 SAGLIA IRENE 22/02/1975 
BIELLA (VC) 

5 TEDESCO SALVATORE 09/11/1959 
REGGIO DI CALABRIA (RC) 

6 ZAMPESE STEFANIA 05/09/1972 
BIELLA (VC) 

7 ABDELSALAM RANIA HAMADA 
MOHAMMED MOHAMMED 

18/08/1987 
SAU - ARABIA SAUDITA 

 
 
9) Quartiere Chiavazza 

 
Lista n. 1 IDENTITÀ E TERRITORIO 

Lista n. 1 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 BELLI MICHELE 15/07/1972 
BIELLA (VC) 

2 CAVALLI MARTINA 12/09/1986 
BIELLA (VC) 

3 DORIA CESARE 31/05/1977 
TORINO (TO) 

4 GAIAS CHIARA 23/11/1960 
CAGLIARI (CA) 

5 PICCIONI LUCIANO 19/06/1955 
CUPRAMONTANA (AN) 

6 ROMANO ALESSANDRA 26/01/1977 
BIELLA (VC) 

7 SERVO GIANLUCA 25/09/1982 
BIELLA (VC) 

8 TOSETTI STEFANO 01/04/1960 
BORGOSESIA (VC) 

9 VIGNA RICCARDO 22/06/1961 
BORGOSESIA (VC) 

10 ZORIO STEFANIA 30/07/1976 
BIELLA (VC) 



 
 

 
Lista n. 2 INSIEME PER CHIAVAZZA 

Lista n. 2 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 BATTANI LOREDANA 04/02/1964 
GAGLIANICO (VC) 

2 BESSONE GABRIELLA 14/03/1964 
CIGLIANO (VC) 

3 GROSSATO CLAUDIA 25/08/1969 
BIELLA (VC) 

4 BOSCHETTO MARTA 30/09/2005 
BIELLA (BI) 

5 MOZZILLO GIUSEPPE 11/04/1950 
ORTA DI ATELLA (CE) 

6 OSTI SAMUELE 19/08/2002 
BIELLA (BI) 

7 PETRETTO SANDRO 25/06/1963 
GIAVE (SS) 

 
 
10) Quartiere Pavignano - Vaglio Colma 

 
Lista n. 1 IDENTITÀ E TERRITORIO 

Lista n. 1 
 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 BERTINETTI ETTORE 11/11/1975 
BIELLA (VC) 

2 BETTI SONIA 23/12/1976 
VERCELLI (VC) 

3 GIORDANO CALEB 03/11/2004 
VERCELLI (VC) 

4 GROMO FABIO 27/08/1968 
IVREA (TO) 

5 MARANGON MIRKO 06/10/1974 
BIELLA (VC) 

6 MEGNA 
ANGELA FRANCESCA 

03/06/1987 
NAPOLI (NA) 

7 RAMELLA MONIA 09/09/1973 
BIELLA (VC) 

8 TIRAPELLE ALBERTO 08/04/1972 
BIELLA (VC) 

 
 

Lista n. 2 INSIEME PER COSTRUIRE PAVIGNANO - VAGLIO E COLMA 
Lista n. 2 



 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 AGLIETTA ALBERTO 02/01/1957 
BIELLA (VC) 

2 ROSSO CINZIA 20/03/1962 
BIELLA (VC) 

3 PIANTANIDA DAVIDE 02/03/1964 
BIELLA (VC) 

4 NARESE FILIPPO 09/04/1963 
BIELLA (VC) 

5 GIANONCELLI MAURO 05/12/1954 
BIELLA (VC) 

6 ZUCCOLO ALESSANDRO 10/09/1960 
BIELLA (VC) 

7 PANCOTTI CARLO 14/10/1957 
BUENOS AIRES - ARGENTINA 

8 STOPPINI CARLO 22/03/1970 
BIELLA (VC) 

9 PELLE MARINA 30/10/1974 
BIELLA (VC) 

10 FIORI MARINA 14/06/1960 
BIELLA (VC) 

 
 

DISPONE 
 

L’elenco dei candidati sopra approvato è reso noto con appositi manifesti, da affiggere nelle sedi di 
votazione e nei Quartieri. 
 
 

 Il Sindaco 
 Olivero Marzio  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 

82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2025-09-29T19:09:11+0200
	Olivero Marzio




